

Dziennik Urzędowy

WOJEWODZTWA KRAKOWSKIEGO

N^{ro.} 53.

w Kielcach dnia 10. Lipca 1831. roku.

Nro. 27617. *Wydział Skarbowy Sekcja Ogólna.*

KOMMISSYA WOJEWODZTWA KRAKOWSKIEGO

Przy reskrypcie JW. Ministra w Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu Prezydującego z dnia 29. z. m. Nr. 27058. otrzymała Kommissya Woiwódzka Wyciąg z urzędzenia o pospolitem ruszeniu w oszowie:

Kopia do Nr. 27058.

Wyciąg z Urzędzenia Pospolitego Ruszenia

Art. 4. Żadne wyłączenie od woyska, nieśluzy do wyłączenia od Pospolitego Ruszenia. — Zresztą żadne stan, ani żadne rzemiosło, nie zatrudniające robotami dla woyska czynnego, także od tego nie uwalnia. Urzędnicy ci tylko są wolni, bez których służba publiczna pójść by nie mogła, i których własniwa naczelna Magistratura od tego oddzielnym uwelni reskryptem, co się sumiennosci i patriotyzmowi Naczelników zostawia. — Starozakonni należec do Pospolitego Ruszenia powinni

Za zgodność Referendarz Stanu wzastępstwie (podpisano) M. Gliński.

Za zgodność Sekre: Jlny Kom. Rz. Przy. i Skar. (podpisano) Miniewski
zją zarazem informacją, że aby bieg służby Skarbowej, a tém samém i pobór dochodów publicznych, na przerwę i zawód nie był narażony, wszyscy Urzędnicy Skarbowi, Celni, Konsumcyjni, Solni, Tabacznicy, i Leśni, wyłączeni są od pospolitego ruszenia. —

Oficyaliści tychże Branż, tudzież Wóyci Gmin, Burmistrze, Urzędnicy Pocztowi, nie mniéj Ludzie do transportu soli, robot Gorniczych, i innych Skarbowych użyci, nie mają być do téjże woprawy powoływani, aż do dalezey decyzji Rządu.

Podając przeto do publiczney wiadomosci rozporządzenie powyższe, Kommissya Woiwódzka poleca wszystkiém Władzom, i Urzędóm Jéy podległym, stosować się ściśle do osnowy tegoż rozporządzenia. Kielce dnia 5. Lipca 1831. roku.

Rad: Sta: Nad: PREZES, *Wielogłowski.*

Radca Obywatelski *Bzowski.*

Zamoyski, S. J.

Nro. 29754. *Wydział Służby Ogólney.*

KOMMISSYA WOJEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Podając do publiczney wiadomosci Odezwę JzB Séymowych zd. 21. Czerwca r. b. w słowach: ODEZWA JZB SEYMOWYCH.

Trwa inż od dawna walka mordercza o niepodległość naszej Ojczyzny. Poż

mimo wszelkich wysiłków i samych zwycięstw i bochatyrstwa łączących się z nami braci, pod ciężkie iarżmo Moskwy zajętych, nieprzyjaciel na naszą zgubę zawzięty, nieprzestaje téj krwawéj wony niewolniczymi zastępy ożywiać. Któż więc potrafi oznaczyć jak długo potrwaia nasze z przemocą zapasy? My przysięgliśmy nie spocząć, dopóki niewywalczymy niepodległości, dopóki nieodzyskamy praw najświętszych naszych, za któreśmy broń podnieśli. My więc na wszystko winniśmy być gotowi. Cel ten tak wielki wymaga środków; są one w Waszych umysłach i sercach, ale są także i w Waszych rękach i w mieniu. Niosą Ziemianie całe majątki, niosą i życie w ofierze. W ich to zagrody i strzechy okropna wojna pierwsze wcioty wymierza. Dziś na Was kolę, szczęśliwi od nich właściciele pieniężnych zapasów. Nie chce oycyzna wyzuc was z onych, chce dług czasowy, ale dług święty pod warunkami słusznymi z waszych zaciągnąć majątków. Otwarta księga pożyczki pod nazwiskiem *Posiłków Polskich*, jest wam rękojmią pewności i sprawiedliwych korzyści. Któż więc powątpi, że i Wy równie z innymi nie pospieszycie w pomoc téj nieodzowném potrzebom. Odéymcie przeto część dostatków, waszym widokom lub nienaglącym wydatkom, dajcie ją chętnie Oycyznie na którejś łonie życia. Wy zamożniejsi Rodacy, czyż was zachęcać potrzeba? Wy nawet obey złączeni z nami i przez współczucie i przez liczne stosunki, przybądźcie w pomoc téj Polsce, co Wam tak często była pomocną, póki ją przemoc nie zgaioła.

Izby Séymowe, pełne ufności, że głos ten szczery i prosty trafi do serca waszego ręczą wam oraz za nietykalność wszelkich warunków pożyczki; ręczą za wdzięczność Narodu; a Senat Polski na wieczną pamięć tych co tę złożą pożyczkę z piase wiernie ich zaśluzone Imiona, i te przechowa w składzie najdroższych pamiątek dla czci i wzoru potomków. w Warszawie dnia 21. Czerwca 1831. roku.

Marszałek Izby Poselskiej
(podpisano) *W. Hr. Ostrowski.*

Za Sekretarza Izby Poselskiej

(podpisano) *W. Zw. erkowski. D. CVIII. M. S. W.*

Prezydnujący w Senacie

(podpisano) *M. Wodziński.*

Sekretarz Stanu

(podpisano) *Niemcewicz.*

Zgodno zoryginałem Radca Sekr. Jlay. Rządu (podpi.) *A. Plichta.*

Za zgodność Sekr. Jlay K. R. P. i S. (podpisano) *Miniewski.*

Kopis.

R Z A D N A R O D O W Y.

RODACY! Jeszcze daleko jest końca z taką chwałą rozpoczęta przez nas i poświęcana walka o prawa nasze. Wiele jeszcze ofiar będziemy musieli złożyć na Ołtarz Oycyzny, zanim spełnioną zostanie nasza nadzieia, nasza polityczna wiara, że Bóg kładąc nam niekiedy tamę długo-letniém cierpieniom i przesładowaniu, powróci niegodnie wydarty był wolny i niepodległy Narodowi, który pod opieką oyczystych tylko praw żyć pragnie, lub też przynajmniej w oyczystej spocząć mogile. Co raz więcéy powiększają się nasze pułiczne wydatki, Skarb potrzebuje nowych i dzielnych zasilków, aby ulżyć nieco tłoczącym nas dziś ciężarów i część ich przynajmniej przenieść na mające po nas nastąpić pokolenia, które w pokoju używać będą swobód krwi naszą okupionych. Rząd Narodowy na mocy uchwały Séymowéj z dnia 29 Stycznia r. b. otwiera pożyczkę 60,000,000. pod tytułem *Posiłków Polskich*,

pod warunkami które w osobnym ogłoszeniu wskazane zostaną; pożyczka ta oparta na wszystkich dobrach Skarbowych, na całym majątku narodowym, a mianowicie na dobrach Narodowych w całej rozciągłości Królestwa Polskiego, przy powierzeniu Komisji Umożnienia Długu Kraiowego, wybranej z grona obu Jaz Séymowych, obowiązku czuwania nad wszystkim, co tylko interessu Wierzyteli dotyczyć może, przedstawia największą rękojmią bezpieczeństwa. Przez ustanowione zaś procenta, które iak nayskrupulatniéj opłacane będą i przez przywiązane do niéj praeimia, otwiera widok pewnych stałych dochodów i podobienstwo znaczących korzyści.

Rozpoczęte korespondencye przez Bank Polski, któremu poleconem zostało o tworzenie subakrypcyi po wszystkich znaczniejszych miastach za granicą, robią nadzieję, że nayszczęśliwsze i nawiększego używające kredytu domy handlowe obcych krajów, czy to przez poleganie na niezłomnych zeręczeniach Rządu Polskiego, czy też przez to współuczucie, które wszystkich dobrze myślących przywiązuje do świętej sprawy naszej, będący zarazem sprawą ogólną wolności i cywilizacyi, pośpieszą z udzieleniem żądanej od nich pomocy. Rząd Narodowy z wdzięcznością przyjmie szlachetną gotowość dzielenia ile można Polskiej sprawy, ze strony mieszkańców niepolskiej ziemi i korzystać z niéj niezaniebda, lecz największą w Waszym patriotyzmie Rodacy pokłada nadzieję, a to tém więcéj, gdy graniczące z nami Rządy, wszelkimi sposobami usiłują przerwać ścisły węzeł sympatyi, który nas w chwili obecnej łączy ze wszystkimi Narodami ucywilizowanego świata.

Któż z was Rodacy nie pragnąłby tego, aby imie swie w Archivum Senatu wi dział przekazane wdzięczności i uwielbieniu następnym pokoleń? Kto z Was nie zażąda potomkom swoim zostawić w puściznie to przekonanie najdroższe dla Polskiego serca, że część zostawionych im przez Was dochodów, wzięta początek w pamiętnych chwilach odrodzenia się Polki, i że kapitały z których dochody te płyną, utrzymywały i wzmacniały się Narodu w świętej walce o odzyskanie praw i swobód oyczystych.

Oddamy ile możemy największą część kapitałów naszych na kredyt Ojczyźnie, pewne stałe dochody i niepodległość Polski będą nagrodą naszą. Wszakże ni gdy interess materialny z piękniejszym i wzniosléyszym nie może się łączyć celem. Niech wszystkie prawie obligi świętego długu, naszą pozostaną własnością, nie dozwolmy aby znaczny udział obcych krajowców w wspieraniu i zasileniu Skarbu naszego zmniejszył nabywaną przez nas chwałę, że krwią i naszymi majątkami, bez żadnej cudzej pomocy okupiemy wolność i cywilizacyą Europy, ułęknicionej przed potęgą walczącego z nami mocarza północy. w Warszawie d. 14. Czerwca 1831. r.

Przez Rządu (podpisano) X. A. CZARTORYSKI.

Radca Sekretarz Jeneralny Rządu (podpisano) A. Plichta.

B A N K P O L S K I.

Lubo od szczęściu miesiąc Naród Polski z podziwieniem całej Europy zaszczytną i bohaterką toczy walkę z potężnym nieprzyjacielem, przed którym niedawno naysilniéjsze drżały mocarstwa; lubo dobroczynna Opatrzność widocznie szalę zwycięztwa na stronę walczącą o byt, niepodległość i najswiętsze prawa przechyła; lubo

nakonie nagromadzone zapasy Skarbu i dobrowolne ofiary miłujących Ojczyznę mieszkańców, wystarczą dotąd na zaopatrzenie ogólnych potrzeb wojska i pokrycie kosztów administracyi kraju tak dalece, że żadna głęź służby publicznej, żadne zobowiązanie skarbu nie doznało jeszcze najmniejszego zawodu; przecież Rząd przeczny czuje, iż jest jego obowiązkiem w głębszą przyszłość zapuszczać swe oko, pilnie wyszukiwać nowych źywiołów do zasilenia dobroczynnego źródła, ażeby przez brak wczesnego ratunku kiedyś niewyschło i niepogrzezło wпадkiem świętej sprawie Narodu. Wiadomo Wam Obywatele, jakim dziś ulegają trudności m wszelkie komunikacye z ościennemi Państwami; wiadome wahanie się Gabinetów Europejskich w uznaniu naszej niepodległości; zatamowane są przeto dwa konieczne warunki do korzystania z nowego za granicą kredytu, który z podziwieniem całego handlowego świata, pomimo niestychanych potrzeb i wysłań, co do wszelkich dawniejszych zobowiązań tak rzetelnie, tak uczciwie szanujemy. W takim położeniu Rząd Narodowy rachując po największej części na wewnętrzną i kraju zamożność, na patriotyzm mieszkańców, którzy jeżeli nie odmówili darów, tém mniej kredytu odmówią, otwiera pożyczkę dobrowolną 60 milionów złotych polskich pod tytułem *Polskich*, poruczając iey negocjowanie tak w kraju, jak i za granicą Bankowi Polskiemu. Bezpieczeństwo téy pożyczki opiera się na całym majątku Skarbowym i Narodowym. Sciągana będzie przez wypuszczenie Obligacyi sześciuset złotych, które nabywać można przez wyliczenie całej summy od razu albo też w siedmiu ratach z jednomiesięczną przerwą.

Wszystkich obligacyi jest sztuk 10000. gdyby przypuścić, że każda Osoba niewięcej jak jedną zakupi, możnażby mniemać, że w kraju z 4 milionów złożonym nie znajdzie się 10000. mieszkańców, z którychby każdy sześciuset złotych wgotowiznie w Listach Zastawnych podług kursu lub mniej potrzebnych trebrach domowych Ojczyźnie pożyczyć nie był w stanie?

Cała pożyczka umorzona będzie przez coroczne losowania w przeciągu lat 31. a to z funduszu, który Skarb corocznie z dochodów swoich z niewielkim dla siebie ciężarem na ten cel oddoży. W pierwszych tylko 6. latach Obligacye nie będą przynosiły Właścicielom procentu, ale za to do ich losowania przywiązane będą wygrane czyli premia, tak iż 24. miliony złotych na same rozdzielą się wygrane, które na każdy numer bez wyłączenia z kolei przypadać będą. Dołączony plan losowania okazuje, iż kilka jest znakomitych wygranych np. 10000. 20000. 50000. 50000. i 60000. Przez ciąg następnych lat 25. Obligacye na pożyczki Polskie wystawione, przynosić będą stały procent po 4% rocznie, wypłacalny przez Bank w każdym dniu 1. Lipca, aż póki wylosowane i podług nominalnej wartości spłacone nie zostaną; przechodzić będą mogły te obligacye z rąk do rąk bez najmniejszej formalności, wszelkie zaś Kassy Rządowe przyjmować je będą *aliori* za wszelkie długi i należności Skarbowe, kauce, vadia, tudzież za kupno dobr Narodowych skoro ich przedarz postanowioną będzie, z tą nawet w tym ostatnim przypadku korzyścią, iż kupujący pomimo oddanych za kupno dobr Obligacyi zachowa jeszcze przez pierwsze lat trzy prawo do wygranej, iakaby na też Obligacye przypada. Na ostatek gdy

uczynność pierwszych Obywateli, którzy do zakupu Obligacyi pospieszają, będzie zawsze dowodem ich patriotyzmu lub przywiązania do sprawy naszej, przeto imię na pierwotnie zakupujących wraz z oryginalnemi ich podpisami, złożone zostaną na wieczną pamiątkę w Archivum Senatu Królestwa, i podane będą dla pozyskania ohlu nego tytułu do wdzięczności narodowey.

W tym celu znajdują się w Kantorze Banku i rozesłane są po wszystkich Kasach Wojewódzkich i Obwodowych książki z pewną ilością Obligacyi, w których zakupiacy Obligacye podpisy swoje zamieszczą z ochcą.

Obywatele! zewnątrz kraju wszędy nam wtórują chóry pochwał i uwielbień, wszędy płyną tży radości za każdym naszym zwycięstwem, wszędy się budzą westchnienia za każdą złośliwie rozsianą o naszych klęskach wieścią; ale zimna interesu rachuba nie śmie otworzyć szcudrobliwéy ręki, by nasze skarby zasilić. Zanim przeto końcem szabli rozprzestrzenimy sobie gościeniec, przez który spłynie za nami i kredyt i złoto, pokażmy światu, że w nagtęy potrzebie sami sobie radzić umiemy; odkryjemy zamożność wewnętrzną, odkryjemy ten nowy tytuł do pozyskania bytu samoistnego i niepodległego narodu, nauczymy wreszcie zawistnych nam wrogów, że Naród co krew i życie na wywalezenie naydroższych swobód poświęca, chętnie mniej drogie dary na ołtarz Ojczyzny poniesie.

Warszawa dnia 10 Czerwca 1831. roku.

Radca Stanu Vice-Prezes Banku Jozef Lubowidzki;

Ner. 5651.

Sekretarz Jeneralny Hassman.

O G Ł O S Z E N I E

Pożyczki 60,000,000. Złp. przez Rząd Polski zaciągnąć się mającęy.

Art. 1. Na mocy uchwały Séymowey z d. 29. 1831. r. Rząd Polski otwiera pożyczkę na Złp. 60000000. pod tytułem *Positków Polskich*.

Art. 2. Bspieczestwo pożyczki téy oparte zostaje na wszystkich *dobrach* Skarbowych, na całym majątku narodowym, a mianowicie na *dobrach* narodowych w całej rozciągłości Królestwa Polskiego.

Art. 3. Negocjowanie *Positków* w kraju i zagranicą, tudzież ich procentowanie i umorzenie z funduszów przez Skarb Publiczny w nosić się mającých, powierzone jest Bankowi Polskiemu.

Art. 4. Kommissya Umorzenia dżugu krajowego wybrana z grona obu Izb Séymowych, czuwać będzie nad wszystkim, co tylko interessu wierzycieli dotyczyć może.

Art. 5. Utworzonych będzie 100000 Obligów, każdy po Złp. 600.

Art. 6. Celem zebrania tych *Positków* i ułatwienia wszystkim zajmującym się sprawą Polski przyścia téy w pomoc w obecnéy wojnie, Bank Polski otworzy subskrypcye po wszystkich znacznięszy miastach w kraju i zagranicą.

Art. 7. Podpisujący subskrypcyą obowiązany będzie złożyć na zadatek 4tą część wartości ofiarowanych przez siebie *Positków*, resztę należności naywięcéy na sześć rat równych podzielonéy, przyjmie obowiązek zżżenia w pierwszym dniu każdego miesiąca, zaczawszy od 1. Lipca aż do 1. Grudnia.

Art. 8. Zaliczający część lub całą pożyczkę, iakąby dać zamierzył, ma prawo

żądać wydania sobie odpowiedniéj ilości Obligów, stracając stosunkowo na każdy Oblig przypadającą część zadatku.

Art. 9. Składający należność za ilość zamówioną Obligów przed terminem w artykule 7. postanowionym, będą mieli prawo żądać nietylko wydania sobie Obligów, ale i bonifikacyy po pół od sta na miesiąc od summ wypłaconych, aż do dnia właściwego terminu.

Art. 10. Do każdego obligu przywiązana będzie *wygrana*, iaka w przeciągu pierwszych lat sześciu, z kolei wylosowania corocznie w dniu 15. Maja, na każdy numer podług dołączonego planu przypadnie, *wygrana* ta wypłaconą zostanie w Warszawie Okazicielowi praemiów dołączonych do Obligu, w dniu 1. Lipca tegoż roku bez żadnego potrącenia.

Art. 11. Praemia podzielone będą na dwie równe połowy *a. i b.* mogą być oddzielnie od Obligów pojedynczo lub razem przez właścicieli Obligu przedawane.

Art. 12. Po upływie lat sześciu, to jest: od r. 1838. właściciel Obligu pobierać będzie rocznie w dniu 1. Lipca cztery od sta pręwizyi, za zwrotem Kuponu do Obligu przyłączonego, a to, póki z kolei losowania numer tego do umorzenia przez zapłacenie podług nominalnéj wartości wskazanym nie będzie.

Art. 13. Wtym celu, poczynając od 15. Maja r. 1838. corocznie wtymże dniu przez następne lat 25. po sobie idących, aż do r. 1862. w publicznych losowaniach wyciągnięte będą numera Obligów, które w następnym dniu 1. Lipca wypłacone być mają podług wartości nominalnéj, a to w takim sposobie: aby w ciągu tych lat 25. wszystkie Obligii Posiłków Polskich umorzone zostały.

Art. 14. Summy przynależne wierzycielom, tak za *wygrane* praemia, iako też za kupony i wylosowane Obligii, wolno będzie wyprowadzać za granicę bez żadnej przeszkody i potrącenia, nawet do krajów w wojnie z Królestwem Polskiem będących, nadto Bank Polski ułatwiać będzie wypłatę ich na wszystkich znaczniejszych placach zagranicznych.

Art. 15. Na dopełnienie zobowiązań poprzednimi artykułami obiętych, Komisya Rządowa Przychodów i Skarbu wnosić będzie do Banku w ratach półrocznych, od d. 1. Kwietnia i 1. Października 1832. poczynając, Summy przypadające na wypłaty podług dołączonego planu, obliczone na zasadzie pięć od sta rocznego procentu, a to pod odpowiedzialnością Ministrów w artykule 82. Konstytucyi zastrzeżoną.

Art. 16. Obligii *Posiłków Polskich* wydawane będą na imie tego, kto się pierwsiastkowo zapisał, mieć atoli będą wszystkie własności papierów na okaziciela, i przechodzić mogą z rąk do rąk, chybaby ie właściciel wyraźnie chciał wyjąć z kursu i tę wolę swoją na odwrotnéj stronie zanotował.

Art. 17. Imiona pierwotnie składających pożyczkę, wraz zoryginalnemi ich podpisami złożone będą w Archiwum Senatu Królestwa Polskiego i ogłoszone do publicznej wdzięczności Narodu.

Art. 18. Obligii Posiłków przyjmowane będą w wartości nominalnéj w opłacie wszelkich długów i należności Skarbowych, równie iak na wszelkie kaucyje, wadła i zaręczenia, upłynione zaś kupony we wszystkich podatkach przez wszystkie Kassy Rządowe za gotowiznę uważane będą.

Art. 19. Nadto przez lat trzy do ukończenia niniejszej pożyczki, to jest: do 1. Stycznia 1835. Obligacy Posiłków przyyaowane będą bez praemiów w całkowitej wartości nominalnej w zapłaćie za dobra Narodowe, skoro sprzedarz ich postanowioną zostanie.

POSIŁKI POLSKIE

Plan pożyczki 60 milionów.

Wypuszczonych będzie 100000. Obligów po 600. Złp. które od r. 1833. po 4: od sta roczne procentu przynosić będą, w ciągu lat 31. podług wartości nominalnej wypłacone zostaną, prócz tego każdy Oblig wygrywa praemia podług planu poniżej zamieszczonego.

I. 15. Maia 1832. r.		II. 15. Maia 1833. r.		III. 15. Maia 1834. r.	
Los 1	wygrywa 600000	Los 1	wygrywa 600000	Los 1	wygrywa 600000
1	250000	1	250000	1	200000
1	100000	1	100000	1	100000
1	50000	1	50000	1	50000
5 à	10000 50000	5 à	10000 50000	5 à	10000 50000
15 à	1000 15000	20 à	1000 20000	25 à	1000 25000
48 à	500 24000	48 à	500 24000	48 à	500 24000
108 à	250 27000	108 à	250 27000	108 à	250 27000
220 à	200 44000	215 à	200 43000	210 à	200 42000
9600 à	150 1440000	12100 à	150 1935000	14600 à	170 2482000
10200	2600000	12500	3100000	15000	3600000
IV. 15. Maia 1835. r.		V. 15. Maia 1836. r.		VI. 15. Maia 1837. r.	
Los 1	wygrywa 550000	Los 1	wygrywa 500000	Los 1	wygrywa 600000
1	200000	1	175000	1	250000
1	100000	1	100000	1	100000
1	50000	1	50000	1	50000
4 à	10000 40000	2 à	10000 20000	4 à	10000 40000
20 à	1000 20000	20 à	1000 20000	25 à	1000 25000
54 à	500 27000	48 à	500 24000	65 à	500 32500
110 à	300 33000	110 à	300 33000	140 à	300 42000
208 à	250 52000	216 à	250 54000	162 à	250 40500
17100 à	180 3078000	19600 à	190 3724000	24800 à	200 4920000
17500	4150000	20000	4700000	25000	6100000

REKAPITULACYA.

Rok I.	losów	10000	Złp. 2600000.
— II.	—	12500	Złp. 3100000.
— III.	—	15000	Złp. 3600000.
— IV.	—	17500	Złp. 4150000.
— V.	—	20000	Złp. 4700000.
— VI.	—	25000	Złp. 6100000.

Ogółem Losów 100000 Złp. 24250000.

Dodać winni Kommissya Woiewódzka, że Bank Polski, reskryptem swoim zd. r. b. m. i r. do licz. 6169. upoważnił Prezesa do zbierania takowéy pożyczki i nadesłał stosowne i zamiarowi odpowiednie x'ęgi, że każdy zapisujący się na 1. czyli więcéy Obligacyy, może albo należytość za nią natychmiast uskutecznić, albo ją też na 4. lub 8. rat miesięcznie lub co dni 14. wypłacalnych podzielić, tak jednak, aby całą zapisaną ilość przed upływem miesiący 6ciu i to pod przepadkiem zaliczonych kwot i sprzedaniem komu innemu Obligacyi samym czynem odstapionéy wypłacić. — Ze nadto; Ułatwiając nabycie, przyjmując się oprócz gotowizny: Listy Zastawne po 80. Złp. za sto, czyli 75 1/2 Złp. w Listach za jednę Obligacyą; i srebro w naczyniach lub sztućkach w stosunku za próbę 12tą rachując 1ót jeden po Złp. 3 gr. 10.

Zechcą więc Szanowni Woiewóztwa Krakowskiego Obywatele! ci, osóbliwie, którzy z powodu nieposiadanéy ziemi (bo ciężary dotychczasowe samych tylko Ziemskich Posiadaczy dotykały) Kupcy, Fabrykanci i Osoby kapitały posiadające i gotowego żyjące; pospieszyć z nabyciem Obligacyy, a tym sposobem złożyć część majątku swojego na Ołtarzu Ojczyzny i to w sposobie naydogodniéjszym, bo tyko pożyczki chwilowéy. — Nieogranicza się jednak tym sposobem chęć przyłożenia się Obywateli Ziemi, bo znaiomo jest wszystkim w kraju i całej Europie za granicą, że Polak nic nieoszczędzi co ku ustąpieniu bytu Jego Ojczyzny, wywalczeniu niepodległości i otrzymaniu samo-istności pomagać może. —

O to Szanowni Obywatele! Znajdują się w dobrach zamożniéjszych Obywatelskich, srebra, dawnych krajów bogactw zabytki, znajdując sprzęty, które wzbudzają wstręt do ich użycia, gdy Skarb Publiczny brak gotowizny czuje. — Oddamy je z chęcią, zamienimy na użyteczny w obiegu pieniądź, za Obligacye, procent, a nawet wygraną przynieść mogący, a im chętniéy tego dopełniem, tém śmieley w obliczu własnego sumienia, w obliczu świata całego powiedzieć będziemy mogli, nie oszczędziliśmy dla osiągnięcia zamierzonego celu, a Nasy wyższy staraniom naszym pobłogosławił. — Wtém przekonaniu i zupełnéy ufności spodziewać się możemy, że Polska istnieć będzie. Kielce dnia 4. Lipca 1831. roku.

Rad. Sta. Nad. PREZES, *Wielogłowski.*

Radzca Obywatelski Bzowski.
Zamoyski, S. J.

Nro. 27967. *Wydział Skarbowy.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Zawiadomia Interesowaną Publiczność, że na dniu 25. i 26. Lipca r. b. odbywać się będzie w Biórze Kommissarza Obwodu Stopnickiego, licytacya na Zechleńnie lub dłuższe wydierżawienie folwarku Drochowa, w Powiecie Szydłowskim, położonego, w drodze administracyjnέy exekucyi za zaległe i bieżące podatki zajętego. — Za cenę do pierwszego wywołania przyjętą zaprzysiężoną intratę lustracyą z r. 1789. Złp. 1444. wynoszącą rocznie, która nadto w razie koniecznéy potrzeby i za uznaniem Kommissarza może być niżona. —

Przystępujący do licytacyi obowiązany będzie złożyć trzysta złotych Nr. 300. Złp. na wadium, warunki zaś licytacyi i dzierżawy każdego czasu w Biórze Kommissarza Obwodowego mogą być widziane. Kielce dnia 27. Czerwca 1831. roku.

Rad. Sta. Nad. PREZES, *Wielogłowski.*

Zamoyski, S. J. DODA.

D O D A T K

do Nru. 53.

DZIENNIKA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

w Kielcach dnia 10. Lipca 1831, roku.

Nro. 3056g. Wydział Służby Ogólnej.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Lubo postanowienie Rządu Narodowego względem Pospolitego Ruszenia i przez obiegniki z ambon ogłosić polecił, wszelako pragnąc aby tak ważne i interesujące postanowienie każdego Mieszkańca spieszney doszło wiadomości poniżej umieszcza, iak równie §. 2. instrukcyi przez Kommissyą Rządową Woyny pod dniem 5. Czerwca wydanej ogłasza, dodając że Dowódcami:

I. Woiewództwa Krakowskiego JW. Jan Hrabia Leduchowski.

O B W O D O W I

1. Kieleckiego W. Adam Słaski. — 2. Miechowskiego W. Terfil Trzebiński;
3. Olkuskiego W. Joachim Bobrowski. — 4. Stopnickiego W. Adamowski, Podpułkownik.

P O W I A T O W

1. Kieleckiego W. Piotr Drzewiecki. — 2. Jędrzeiowskiego W. Maxym Bystrzanowski. — 3. Miechowskiego W. Kamocki, Dziedzic z Ostrowa. — 4. Szkalbmierskiego W. Cyprian Bzowski. — 5. Krakowskiego W. Wincenty Jordan. — 6. Olkuskiego W. Karol Godefröy. — 7. Lelowskiego W. Michał Lebowski. — 8. Pilickiego W. Michał Taszycki. — 9. Stopnickiego W. Walery Wielogłowski. — 10. Szydłowskiego W. Kanty Chronowski.

Najpierwszy przez Rząd Narodowy, inni zaś przez Dowódcę Woiewódzkiego mianowani zostali. Odezwa Dowódcy Woiewódzkiego już jest w Dzienniku Woiewódzkim Nr. 52. zamieszczona. Niepozostaje więc Kommissyi Woiewódzkiej, iak tylko WW. Wóytów gmin i Burmistrzów zobowiązać, ażeby przy zapublikowaniu niniejszego urzędzenia działanie Dowódców dzielnicami środkami wspierać starali się.

Kielce dnia 7. Lipca 1831. roku.

Rad. Sta. PREZES, *Wielogłowski*. — Radzca Obywatelski, *Bzowski*.

Zamoyski, Sekr. IIy.

w Warszawie d. 21. Czerwca 1831. r.

R Z A D N A R O D O W Y.

Zważywszy potrzebę użycia całej Siły Narodowej dla stanowczego wyparcia nieprzyjaciela z Ziemi Oyczyzny, — stanowi co następuje:

Art. 1. Ostroja Rezerwa, iaka postanowieniem Naszem z d. 17. Lutego r. b. ustanowiona została, jest zwołana pod tytułem Pospolitego Ruszenia.

Art. 2. Wszyscy przeto, od wieku, 17. do 50. lat, należący do tego Pospolitego Ruszenia: Szlachta i Czynnownicy, którzy są w stanie w konie zaopatrzyć się, tworzyć będą Jazdę; wszyscy inni, składać będą Piechotę. — Uzbrojenie Jazdy, składa się

się z piki, pałasza, lub pistoletu; Piechoty: z kosi, lub piki, i strzelby kto ją posiada.

Art. 3. Rząd Narodowy mianuje w każdym Województwie Dowódcę Pospolitego Ruszenia. Ten zaś mianuje Dowódców Obwodowych, Powiatowych, i Parafialnych, i organizuje stosownie do postanowień z d. 23, 17. Grudnia 1830. r.

Art. 4. Kommissya Rządowa Woyny doda Officerów do pomocy Dowódcóm Wojewódzkim i Obwodowym, w miarę możności.

Art. 5. Przy każdym Parafialnym Powstaniu, będzie Kapłan, Proboszcz, lub Wikary młóyacy, stosownie do wyboru Dowódcy Parafialnego.

Art. 6. Lud Izraelski nie jest wyjęty od Pospolitego Ruszenia.

Art. 7. Pospolite Ruszenia zbieraą się w miejscach, przez swych respective Dowódców wskazanych, bądź na ich rozkaz, bądź na znak alarmu.

Art. 8. Wszelką zdobycz na nieprzyjacielu, wolno będzie zdobywey zatrzymać dla siebie.

Art. 9. Nagrody dla odznaczających się w szeregach Pospolitego Ruszenia, i dla kaleków skutkiem odniesionych ran, również i dla wdów po poległych, będą te same, jakie dla Woyska są przepisane.

Art. 10. Każdy, od momentu powołania do czynnego użycia w Pospolitem Ruszeniu, jest żołnierzem. Każdy wykraczający, oddany będzie pod Sąd Woenny. Niestawiający do Pospolitego Ruszenia, uważany będzie jako ukrywający się przed Popisem Woyskowym. Zaś, opuszczający Szeregi Pospolitego Ruszenia, jako dezert karany będzie. Występki przeciw karności Woyskowej, karane będą podług Prawa karnego Woyskowego.

Art. 11. Każdy należący do Pospolitego Ruszenia, powinien mieć żywność na dni osm.

Art. 12. Kommissya Rządowa Woyny wyda potrzebne instrukcye, dotyczące dalszego rozwinięcia się Pospolitego Ruszenia.

Art. 13. Względem Pospolitego Ruszenia w Stolicy, oddzielne wydyzie postanowi nie.

Wykonanie niniejszego postanowienia, którego ogłoszenie przez spieszenie rozasłane Okólniki, iakoż i z Ambon, niemniéy jak i sama organizacya Pospolitego Ruszenia, ma natychmiast nastąpić; poleca się Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policyi, tudzież Woyny.

Prezes Rządu (podpisano) A. XIĄŻE CZARTORYSKI.

Minister Woyny

Radzca Sekretarz Generalny Rządu

(podpisano) *General Morawski.*

(podpisano) *A Plichta.*

(L. S.)

Za zgodność Sekretarz Generalny Kommissyi Rządowéy Woyny

(podpisano) *Pulkownik Zielinski.*

Wytyąg §. 2. z Urządzenia o pospolitem ruszeniu.

§. Pospolite ruszenie dzielić się będzie, na ruchome i nieruchome.

Do ruchomego należą wszyscy mieszkańcy do Pospolitego ruszenia przez Rząd Narodowy

Narodowy powołani, od lat 20. do 40. życia liczący, czy to pieszo, czy korno występniący. Pospolite ruszenie ruchome, przenoszonem być może za rozkazem wyższej Władzy, lub stosownie do potrzeby, z Parafii do Parafii, z Powiatu do Powiatu, z Obwodu do Obwodu, a nawet z Województwa do Województwa, dla wzajemnego wspierania się między sobą, słowem: Parafia Parafii, Obwód Obwodowi, Województwo Województwu, a całe Pospolite Ruszenie, Woysku pomagać powinno. Pospolite Ruszenie miejscowe składać się będzie z pozostałej ludności powołanej przez Rząd Narodowy i walczyć w miejscach, które w bliskości jego siedzib, naybardziej woioowaniu sprzyjać mogą.

Nro. 30219. *Wydział Służby Ogólnej.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Uwiedomia wszystkich Obywateli i Mieszkańców Woiewództwa Krakowskiego a szczególniej Obwodu Miechowskiego, że Rząd Narodowy uchwałą z dnia 22. Czerwca r. b. mianować raczył w miejsce zmarłego Raczyńskiego, Kommissarzem Obwodu W. Wincentego Lebowskiego, byłego za X. Warszawskiego Podprefekta Powiatu Krakowskiego, dziś zaś Dziedzica Przemykowa, i że tenże mianowany Kommissarz z dniem 16. b. m. i r. urząd ten obeymie.

w Kielcach dnia 6. Lipca 1831. roku,

Rad. Sta. PREZES, *Wielogłowski.*

Radzca Obywatelski Bzewski,
Sekl. Jlny, *Zamoyski.*

Nr. 26253. *Wydział Skarbu.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Zawiedomia Interessowaną Publiczność, że na dnin 25. i 26. Lipca b. r. odbywać się będzie w Biorze Kommissarza w Obwód Stopnicki Delegowanego, licytacya na trzechletnie wydzierżawienie, w drodze Administracyjney exekucyi zajętych w sekwestracya za zaległe i bieżące podatki funduszów Kanonii Kieleckiej fundi Żydówek, z dochodów folwarku tegoż nazwiska w Powiecie Szydłowskim, położonego, i należących dziesięcin złożonych.

Wartość tychże dochodów do pierwszego wywołania stanowi się rocznie 800. wyraźnie złotych polskich ośmset, podług tegorocznój dzierżawy. Przystępujący do licytacyi obowiązany będzie złożyć wadium w kwocie Złp. 200. wyraźnie dwieście złotych polskich. Warunki zaś do licytacyi dzierżawy służące, każdemu z Prezydentów w Biorze Kommissarza Obwodowego będą okazane.

Kielce dnia 27. Czerwca 1831. roku.

Rad. Sta. Nad. PREZES *Wielogłowski.*

Zamoyski, S. J.

Nro. 28569. *Wydział Woyskowo-Policyyny.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Zpowodu nastąpnionój śmierci Michała Chorażewicza, Lekarza Obwodu Kieleckiego, posada ta etatowa z pensya Złp. 2000. jest wakująca. Oczém Kommissya Woiewódzka podaję do wiadomości publicznej, wzywa chęć ubiegania się opozadę

dę tę mającego. aby zaopatrzony w dowody kwalifikacyi posadzie téy odpowiednio;
zgłosił się wprost z żądaniem do Biór Komisyyi tutajszéy pod terminem 1. Sierpnia.

Kielce dnia 28. Czerwca 1831. roku.

Rad. Sta. Nad. PREZES, *Wielogłowski.*

Zamoyski, S. J.

Nro. 25784. *Wydział Wojskowo-Policzyny.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Franciszek Jagniątkowski, v Zielński, lat 29 mający, katolik, rodem z Woli Gałęckiej, włościanin, z Powiatu Opozyńskiego, Woiewództwa Sandomierskiego, wzrostu miernego, twarzy ściągłej, szczególnych znaków żadnych, ubrany w buty proste czarne, spodnie skurczane i pod niemi płucenne, koszula paczesną grubą, sukmanę białą dobrą sukienką, i drugą starą taką sukienką i podobnego koloru, o raz kożuch stary, na głowie czapka siwa stara, przepasany pasem siatkowym, isko o kradzierz obwiniony, i aresztu Sądu Policyi Poprawczej Wydziału Radomskiego abiegły, ma być ściśle śledzony, a w razie wysledzenia pod mocną strażą dostawiony.

Kielce dnia 16. Czerwca 1831. roku.

Rad. Sta. Nad. PREZES, *Wielogłowski.*

Zamoyski, S. J.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Komisarz Obwodu Miechowskiego, uwiadomia Publiczność, mianowicie Konkurujących o dzierzawy Obywateli, iż Dobra Chmielów z przyległościami pod miastem Działoszyce, w dobrej glebie i paszy położone, na satysfakcyą zaległości skarbowych podatków, w trzech letnią dzierżawę w dniu 21. Lipca r. b. przez publiczną licytacyą w Biórze Kommissarza Obwodowego odbywać się mającą, wydzierżawione zostaną, edukt intryty i warunki ku temu, każdego czasu Pretendent w Biórze przeyrzeć może.

w Miechowie dnia 26. Czerwca 1831. roku.

Piątkowski.

Stępkowski.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Burmistrz Miasta Narodowego Bendzinia.

Ponieważ dochód od tronków zagranicznych w Mieście Bendzinie z dniem ostatniem Grudnia 1831. r. kończy się, oznaczając przeto termina licytacyi na d. 14. i 21. Lipca t. r. przedatanowcze, zaś d. 28. t. m. stanowczy, wzywa wszystkich chęć mających do zadzierżawienia rzeczonego dochodu na lat 3. z którego pretium fisci Zł. 109. ustanawia, dzierżawa zaś od 1. Stycznia 1832. r. zaczynać się będzie, a z dniem 31. Grudnia 1834. kończyć się ma. Każdy przystępujący do licytacyi winien się zaopatrzyć w przyzwoite vadium 1/4. części pretium wyrównywiającego, a o warunkach przedlicytacyjnych, każdego czasu Pretendenci w Biórze Burmistrza dowiedzieć się będą mogli.

Bendzin dnia 1. Czerwca 1831. roku.

Trzciniński, Bur. mistrz